



Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lesznowola za okres od 28 maja do 26 czerwca 2025 r.

- 29 maja odbył się końcowy odbiór prac na ul. Południowej wykonanej w ramach zadania inwestycyjnego „Warszawianka – Przebudowa ul. Południowej”. Inwestycja, której koszt wyniósł 822 870,00 zł, obejmowała budowę nawierzchni drogi na odcinku od skrzyżowania z ul. Brzozową do skrzyżowania z ul. Latawców. Wykonano nawierzchnię utwardzoną z kostki z mikrofazą oraz zapewniającą właściwe odwodnienie kanalizację deszczową, wybudowano również zjazdy do wszystkich przylegającej do drogi posesji. Środki na realizację tego zadania w całości pochodziły z budżetu Gminy Lesznowola.
- 30 maja odbyłam spotkanie z Radą Sołecką Sołectwa Mysiadło w sprawie przekazania Sołectwu terenu gminnego oraz miejsca dla Koła Gospodyń Wiejskich.
- 31 maja odbyło się uroczyste przekazanie trzech lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych marki Man z napędem na cztery koła, które trafiły do Ochotniczych Straży Pożarnych w Mrokwie, Zamieniu i Nowej Woli. Samochody zostały sfinansowane ze środków Gminy Lesznowola oraz dotacji przekazanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
- Również 31 maja odbył się – jako kontynuacja wydarzenia strażackiego – piknik z okazji Dnia Dziecka pod hasłem Strażacy – Dzieciom, połączony z oficjalnym otwarciem placu zabaw przy ul. Gminnej w Lesznowoli.
- 1 czerwca odbyła się II tura Wyborów Prezydenta RP, podczas których nasza gmina uzyskała najwyższą frekwencję w powiecie piaseczyńskim, która wyniosła rekordowe 85,48%. Jeszcze raz serdecznie gratuluję naszym mieszkańcom obywatelskiej postawy, zaś członkom Obwodowych Komisji Wyborczych i wszystkim osobom – swoim współpracownikom, którzy po stronie Urzędu byli zaangażowani w proces organizacji wyborów - bardzo dziękuję za ciężką pracę i wysiłek włożony w sprawne przeprowadzenie wyborów.
- 2 czerwca odbyło się spotkanie z Dyrektorami Gminnych Przedszkoli w sprawie analizy aktualnej sytuacji budżetowej oraz omówienia kwestii organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem placówek od nowego roku szkolnego.
- 6 czerwca odbyłam spotkanie z panem Kazimierzem Jabłońskim – Prezesem Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.



- 6 czerwca w Urzędzie Gminy Lesznówola gościli 6- i 7-latki z oddziałów 0A i 0B Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej. Wizyta odbyła się w ramach projektu „Nasza gmina, nasz urząd – Przedszkolak w urzędzie”.
- Działa już pierwszy lesznówolski MAL. 6 czerwca w prowadzonym przez gminną Bibliotekę Miejsca Aktywności Lokalnej przy ul. Łączności w Łazach odbyło się pierwsze spotkanie zapoznawczo-konsultacyjne.
- 9 czerwca odbyłam spotkanie z Prezesem OSP Nowa Wola panem Sławomirem Klimczakiem.
- Również 9 czerwca spotkałam się z Przewodniczącą Lesznówolskiej Rady Seniorów – panią Marianną Szeląg.
- 9 czerwca miałam przyjemność – wspólnie z panią Jolantą Jabłonkowską Zastępcą Skarbnika Gminy Lesznówola podpisać umowy na dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego następujących inwestycji:
 - na Modernizację budynku Gminnego Ośrodka Kultury filia w Łazach (etap II) otrzymaliśmy 200 tys. zł. z programu Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych;
 - na remont strażnicy i zakup wyposażenia dla Jednostek OSP w ramach programu Mazowsze dla straży pożarnych - otrzymaliśmy 90 tys. zł.;
 - na Utworzenie Miejsca Pamięci Marii Świątkiewicz w Mrokwie – w ramach programu Mazowsze dla miejsc pamięci - otrzymaliśmy 45 tys. 264 zł;
 - dla sołectw Nowa Wola i Jazgarzewszczyzna w ramach programu Mazowsze dla sołectw - dofinansowanie wyniosło 30 tys. zł.
- 9 czerwca odbył się końcowy odbiór prac na ul. Łączności w Łazach realizowanych w ramach zadania „Łazy – Przebudowa ul. Łączności wraz z budową kanalizacji deszczowej”. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2,3 mln zł, a pieniądze na realizację zadania w całości pochodziły z budżetu Gminy Lesznówola. Inwestycja polegała na budowie nowej nawierzchni bitumicznej oraz kanalizacji deszczowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Stojewskiego do skrzyżowania z ulicą Polną i ulicą Lipową.
- 9 czerwca miała miejsce rozprawa administracyjna, zorganizowana przez Pierwszego Zastępcę Wójta - pana Marcina Szosta, na której omawiane były kwestie dotyczące decyzji środowiskowej dla firmy JARPER.
- 9 czerwca rozstrzygnęliśmy konkurs ofert na zadania publiczne w zakresie wsparcia działań profilaktycznych i socjoterapeutycznych na rzecz społeczności gminy Lesznówola – “Wyjazdowy wypoczynek letni z programem profilaktyczno – edukacyjnym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Lesznówola w 2025 r.”, dotacje uzyskało 7 organizacji pozarządowych z terenu gminy Lesznówola.
- 10 czerwca brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Przestrzennej.
- 11 czerwca brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.



- 12 czerwca brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej.
- 13 czerwca został złożony wniosek o dofinansowanie zadania „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Gminie Lesznowola” w ramach naboru z „Rządowego Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań - Razem bezpieczniej na lata 2025-2028” na rok 2025 r. organizowanego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie.

Projekt Gminy Lesznowola obejmuje budowę doświetlenia przejść dla pieszych wraz z montażem aktywnych znaków D-6 (tzw. „kroczący ludzik”) na skrzyżowaniu ulic Łączności i Lipowej w Łazach oraz budowę doświetlenia przejścia dla pieszych na DW721 (ul. Nowa) w Starej Iwicznej, a także część edukacyjną dla uczniów klas IV-VI gminnych szkół podstawowych wraz z rozdaniem odbłasków.

- 13 czerwca brałam udział w I edycji przejazdu rolkarzy i rowerzystów ulicami gminy Nightskating Lesznowola.
- 14 czerwca obchodziliśmy Święto Gminy Lesznowola, festyn już tradycyjnie odbył się na błoniach przed Urzędem Gminy Lesznowola. Bardzo dziękuję gminnym jednostkom kultury – zwłaszcza głównemu organizatorowi - Gminnemu Ośrodkowi Kultury, gminnym jednostkom organizacyjnym oraz pracownikom Urzędu Gminy, za organizację tego wydarzenia.
- 14 czerwca podczas Święta Gminy Lesznowola ogłosiliśmy wyniki „Konkursu na opracowanie projektu graficznego logo Gminy Lesznowola”. Autorką zwycięskiego logo wybranego w II etapie konkursu przez mieszkańców jest pani Kamila Borowska-Koc.

Na logo składają się 3 kwadraty stanowiące literę L, każdy z modułów zaakcentowany został w innej gamie kolorystycznej nawiązującej do oficjalnych barw Gminy. Całość logo skonstruowana została na bazie kół i półokręgów, które oznaczają spójność, synergii i współpracę. Logo posiada również hasło: „Gmina Lesznowola – horyzont możliwości”.

- 16 czerwca wizytowałam plac budowy zabytkowego dworku w Lesznowoli, gdzie właśnie trwają prace wykończeniowe. Całkowity koszt tego przedsięwzięcia ma wynieść 4,37 mln zł, 3,5 mln zł pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
- 16 czerwca w naszym Urzędzie odbyło się ważne dla naszych lokalnych liderów szkolenie pt. „Fundusz sołecki instrumentem rozwoju lokalnego”. Od przyszłego roku Państwo Sołtysi będą realizowali wydatki na rzecz swoich sołectw zgodnie z wymaganiami Ustawy o funduszu sołeckim, a kwoty będą większe niż obecnie, więc warto się do tego dobrze przygotować. Bardzo dziękuję wszystkim Sołtysom za aktywny udział w szkoleniu i zaangażowanie.



- 17 czerwca wspólnie z Dyrektorem GOPS Lesznów – panem Oktawianem Druzdem, wizytowałam lokal przy ul. Górskiego w Mrokowie, gdzie znajduje się Punkt Interwencji Kryzysowej.
- 24 czerwca w naszym Urzędzie odbyły się bezpłatne konsultacje w sprawie funduszy europejskich, organizowane w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego UE.
- Panoptikum - 18 czerwca brałam udział w briefingu prasowym zorganizowanym z okazji zakończenia I etapu budowy centrum kompetencji dla muzeów. W wydarzeniu brały udział m.in. Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pani Hanna Wróblewska oraz Wiceministra, pełniąca jednocześnie funkcję Generalnego Konserwatora Zabytków – pani Bożena Żelazowska. Spotkanie było połączone ze zwiedzaniem obiektu, w wydarzeniu uczestniczyli również nasi Radni.
- Również 18 czerwca brałam udział w uroczystym podsumowaniu 31. edycji Konkursu Matematycznego „Asik”, organizowanego przez Szkołę Podstawową w Nowej Iwicznej. W tegorocznym konkursie udział wzięło blisko 300 uczniów z 14 szkół z powiatu piaseczyńskiego i okolic. „Asik” został oficjalnie wpisany na listę konkursów Mazowieckiego Kuratora Oświaty co oznacza, że jego laureaci mogą liczyć na dodatkowe punkty w rekrutacji do szkół średnich. Jeszcze raz serdecznie gratuluje laureatom oraz nauczycielom, którzy przygotowali uczniów do Konkursu.
- 23 czerwca odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Grójcu z udziałem przedstawicieli starostw i gmin powiatów grójeckiego, białobrzeskiego i piaseczyńskiego w sprawie możliwości utworzenia związku powiatowo – gminnego w zakresie organizacji wspólnego transportu autobusowego. Gminę Lesznów reprezentował Pierwszy Zastępca Wójta – pan Marcin Szost.
- 24 czerwca przeprowadzony został nabór ofert w trybie pozakonkursowym tzw. „małych grantów” dla organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne z zakresu „Profilaktyka uzależnień i patologii społecznych”, złożonych zostało 7 ofert.
- 24 czerwca otrzymaliśmy dobrą informację – o uzyskaniu dofinansowania informację o dofinansowaniu w ramach naboru wniosków dla działania 7.2 Wsparcie edukacji włączającej, Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 dla trzech szkół podstawowych z terenu Gminy Lesznów (SP Łazy, ZSP Lesznów i SP Mroków) w ramach projektu partnerskiego pn. „Inkluzywna Przyszłość: Wspólne działania Gmin i Powiatu Piaseczyńskiego na rzecz edukacji włączającej”, którego liderem jest firma GSD Europlus Sp. z o.o., a Partnerami Starostwo Powiatowe w Piasecznie i 4 gminy z terenu pow. piaseczyńskiego.
- Również 24 czerwca otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu w wysokości 119 000, 00 zł dla zadania pn. „Modernizacja stawów retencyjnych w Lesznowoli



i Mrokowie – poprawa efektywności retencji wód i ochrony przed suszą” w ramach Programu Samorządu Woj. Mazowieckiego – Mazowsze dla klimatu 2025. Prace będą miały na celu poprawę efektywności retencyjnej zbiorników wodnych oraz ich ochronę przed degradacją, a także wzmocnienie funkcji rekreacyjnej zbiorników wodnych w Lesznowoli oraz stawu retencyjnego w Mrokowie.

- 25 czerwca Urząd Gminy Lesznowola odwiedzili uczniowie z klasy 2F Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Noblistów Polskich w Lesznowoli. Wizyta odbyła się w ramach akcji „Mój rodzic fajny zawód ma”, a dzieci zapoznały się z pracą trzech referatów: Spraw Obywatelskich, Ewidencji i Dowodów Osobistych, Gospodarki Odpadami Komunalnymi oraz Urbanistyki i Planowania Przestrzennego.
- 25 czerwca w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, wraz z Zastępcą Skarbnika Jolantą Jabłóńską podpisałam umowę na dofinansowanie projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych w Gminie Lesznowola”, na realizację którego uzyskaliśmy bezzwrotne wsparcie z Krajowego Programu Odbudowy w wysokości 41,2 mln zł. W ramach tego przedsięwzięcia w 9 gminnych obiektach oświatowych: SP Mysiadło, SP Nowa Iwiczna, SP Zamienie, ZSP Lesznowola, SP Łazy i SP Mroków oraz w Gminnym Przedszkolu w Zamieniu wraz z oddziałem w Zgorzale i Gminnym Przedszkolu w Wólce Kosowskiej, zrealizujemy 12 ekologicznych inwestycji (w tym np. montaż pomp ciepła typu powietrze–powietrze, instalacja systemów fotowoltaicznych z magazynami energii, instalacja kolektorów słonecznych i podgrzewaczy wody, montaż ładowarek do pojazdów elektrycznych).

Dzięki realizacji tego projektu zwiększy się efektywność energetyczna budynków i znacznie wzrośnie udział odnawialnych źródeł energii w gminnym bilansie energetycznym.

Bardzo dziękuję swojemu Zastępcy – panu Marcinowi Szostowi za koordynację tego dużego przedsięwzięcia.

- 6 czerwca na stronie internetowej Urzędu Gminy opublikowaliśmy Prognozę Demograficzną Gminy Lesznowola 2025-2050 – zachęcam Państwa do lektury.
- Odbyłam spotkania z Radnymi, Sołtysami oraz Mieszkańcami, którzy zgłosili się na indywidualne spotkania z Wójtem Gminy Lesznowola.

Marta Natalia Maciejak

Wójt Gminy Lesznowola